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Wirtschaftsplan
der Gemeindewerke Wangerland GmbH

Wirtschaftsjahr 2012

Gemass § 7 des Gesellschaftsvertrages hat die Gesellschafter-
versammlung in seiner Sitzung am 02.10.2012 den Wirtschaftsplan far
das Wirtschaftsjahr 2012 beschlossen:

Es betragen im:

Erfolgsplan die Ertrage 44.200 EUR
die Aufwendungen  31.200 EUR

13.000 EUR

Vermégensplan die Einnahmen 25.310 EUR
die Ausgaben 24.060 EUR

1.250 EUR

Verpflichtungserméchtigungen sind im Vermdgensplan nicht
vorgesehen.

Der Héchstbetrag der Kassenkredite, die im Geschéftsjahr 2012 zur

rechtzeitigen Leistung von Ausgaben der Gemeindewerke Wangerland
GmbH wird auf 50.000 € festgesetzt.

Hohenkirchen, 02.10.2012

Gemeindewerke Wangerland GmbH Vorsitzende der
Gesellschafterversammiung

Manfred Meinen Gitta Heitmann Renate JanBen-Niemann
Geschéaftsfihrer Geschaéftsfihrerin



Erfolgsplan
der Gemeindewerke Wangerland GmbH

Wirtschaftsjahr 2012



Erlduterungen zu wichtigen Positionen im Erfolgsplan 2012

Ertrige

WKA Schillig
Seit Griindung der Gemeindewerke Wangerland GmbH wird der erzeugte Strom nicht mehr

nach dem EEG elngespeist. Bis zum 31,12.2011 wurde der Strom an die GETEC GmbH im
Rahmen der Direktvermarktung veriuBert (70 €/MWh), Seit dem 01.01.2012 besteht ein
Lieferungsvertrag mit der Rechtsnachfolgerin der GETEC GmbH, der GEWI KG. Hier besteht
eine vertragliche Vereinbarung nach dem Marktpramlenmodell (70,00 €/MWh his 84,00
€/MWh).

Erstattung Personalkosten
Erstattung Personal- und Sachkosten von friesenenergie GmbH und Verwaltungsgesellschaft
Windenergle Wangerland mbH im Rahmen der Personalgestellung.

Nutzungsentgelt Telefonanlage

Die sich im Eigentum der Gemeindewerke Wangerland befindliche Telefonanlage ist der
Gemeinde Wangerland zur Nutzung gegen Entgelt zur Verfiigung gestellt worden, Die
Jahrlichen Nutzungsentgelte belaufen sich auf ca. 4.700,00 €.

Aufwandungen

Personalkosten

Neben der Geschéftsflihrung wurde Im Laufe des Jahres eine Tellzeitkraft {25 Stunden)
eingestelit, Diese Mitarbelterin ist Im Rahmen der Personalgestellung fiir die friesenenergle
GmbH bzw, Verwaltungsgesellschaft Windenergie Wangerland mbH tétig. Die vorgenannten
Gesellschaften sind zur Erstattung der in Anspruch genommenen Leistungen verpflichtet.

Unterhaltung/Reparatur WKA Schillig

Voraussichtliche Aufwendungen flir routniemaBige Inspektion und Reparaturen,



Gemeindewerke Wangerland GmbH

26434 Wangerland

Wirtschaftsplan 2012

Ertriige

WHKA Schillig

Erstattung Parsonatkosten
Nutzungsgelt Telefonaniage
Zinsertrige

Summe Ertrdage

Aufwendungsn
Personatkostan

Unterhallung/Reparatur WKA

instandhaltung Telefonanlage

Steuerberater/Rechisberatung
Zinsen

Mitgliedschalten

Summe Aufwendungen

Betrlebs- und Finanzergebnis (chne AfA)

abzgl, Abschraibungen
abzgl. Kbrperschafts-/Gewerbesteuer

Jahresttherschuss

2012

EUR

30.000
7.500
4,700
2.000
44.200

12.250
5.000
1.500
3.000
2.006

250

24.000

20.200

5.500
1.700

13.000




Vermdgensplan
(Investitionen und Finanzierung)

der Gemeindewerke Wangerland GmbH

Wirtschaftsjahr 2012




Vermdgensplan 2012

Einnahmen:

Teilgeschéftsanteil Gemeinde Wangerooge = 1.250 EUR
an FriesenEnergie GmbH von 5%

Teilgeschaftsanteil Gemeinde Wangerooge = 24.060 EUR
Einnahmen Gesamt 25.310 EUR
Ausgaben:

Einlage Teilgeschéftsanteil an Friesen-
Energie GmbH in Kapitalriicklage = 24.060 EUR

Uberschuss: 1.250 EUR




